[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2020 года                                                                                                          №189
О внесении изменений в постановление №153 от 11.09.2013 года «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии с пунктом 4 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №153 от 11.09.2013 года «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» с изменениями от 27.12.2018 года №1249:
1.1. Пункт 4 Положения дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«финансирование расходов граждан, выбравшим способ управления многоквартирным домом – непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме в соответствии с ч. 1 ст. 164 Жилищного кодекса РФ на:

- разработку проектной документации по ремонту общего имущества многоквартирного дома, проводимого в связи с ликвидацией последствий аварий, пожаров и иных стихийных бедствий;

- разработку сметной документации по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, проводимого в связи с ликвидацией последствий аварий, пожаров и иных стихийных бедствий;

- строительно-монтажные работы, проводимые в отношении общего имущества многоквартирного дома по ликвидации последствий аварий, пожаров и иных стихийных бедствий;

- работы по обследованию технического состояния строительных конструкций многоквартирного дома, пострадавшего в результате аварий, пожаров и иных стихийных бедствий.»;

1.2. Пункт 6 Положения дополнить словами «, граждане»;

1.3. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непосредственного управления многоквартирным домом собственниками помещений, в целях получения финансирования для оплаты работ, указанных в абз. 13 п. 4 Положения в администрацию должны предоставляться следующие документы:

1) экземпляр проектной документации (в случае, если многоквартирный дом является объектом культурного наследия, экземпляр проектной документации должен быть согласован с Департаментом государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Комитета по культуре Ленинградской области);

2) экземпляр сметной документации;

3) экземпляр договора на строительно-монтажные работы общего имущества в многоквартирном доме (с указанием гарантийного срока работ) с подрядчиком;
4) экземпляр договора на проведение проектных работ;
5) экземпляр договора на проведение работ по обследованию технического состояния строительных конструкций многоквартирного дома, пострадавшего в результате аварий, пожаров и иных стихийных бедствий;
6) акт о приемке выполненных работ (форма №КС-2);
7) справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма №КС-3);
8) экземпляр заключения по обследованию технического состояния строительных конструкций многоквартирного дома, пострадавшего в результате аварий, пожаров и иных стихийных бедствий (в случае, если многоквартирный дом является объектом культурного наследия, техническое заключение, составленное по результатам обследования, согласовывается с Департаментом государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Комитета по культуре Ленинградской области);
9) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий сведения о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено заключать договоры по проведению работ, указанных в абзаце 13 пункта 4 Положения, участвовать в приемке выполненных работ и подписывать соответствующие акты, обращаться в администрацию за получением денежных средств для оплаты работ, указанных в абзаце 13 пункта 4 Положения;
10) Заявление о финансировании расходов для оплаты работ, указанных в абзаце 13 пункта 4 Положения с указанием реквизитов банковского счета для перечисления денежных средств.».
1.4. Дополнить пункт 10 Положения абзацем следующего содержания:

«В случае непосредственного управления многоквартирным домом собственники помещений в администрацию должны представить в качестве отчетности платежные документы с отметкой банка об исполнении, подтверждающие списание средств на оплату работ, перечисленных в абзаце 13 пункт 4 Положения.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                            Е.В.Шестаков
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, Кузнецовой Г.А., ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, http://npavrlo.ru, Прокуратура, Комитет финансов.